
14 июля 2015 года                                                                        г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:        -    начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
Членов Комиссии:        -    специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
        -    ведущего специалиста-эксперта отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд Челябинского УФАС России;
рассмотрев жалобу ООО «Трейд-Фарм» на действия заказчика (организатора
торгов) при проведении электронного аукциона на поставку «Иммуноглобулина
человека против клещевого энцефалита» для медицинских организаций
Челябинской области на II полугодие 2015 года (извещение №
0369300195715000243) (далее – закупка),

УСТАНОВИЛА:

Согласно части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на положения
документации о таком аукционе может быть подана участником закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе.
По истечении указанного срока обжалование данных действий (бездействия)
заказчика осуществляется только в судебном порядке.
Жалоба ООО «Трейд-Фарм» поступила в адрес Челябинского УФАС России
07.07.2015.
Челябинским УФАС России назначены дата и время заседания Комиссии на
13.07.2015 в 11 часов 00 минут. Представителем ГБУЗ «ОКБ № 2» на заседании
Комиссии заявлено ходатайство об отложении заседания на 14.07.2015.
Определением от 13.07.2015 объявлен перерыв в заседании Комиссии до 14 июля
2015 года 14 часов 00 минут.
14.07.2015 11:34 ГБУЗ «ОКБ № 2» в единой информационной системе размещено
Извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от
14.07.2015 №ИО1.
На основании изложенного, жалоба ООО «Трейд-Фарм» не может быть
рассмотрена по существу, поскольку отсутствует предмет обжалования (закупка
отменена).

Комиссия, руководствуясь статьей 106 Закона о контрактной системе и приказом
ФАС России от 19.11.2014 N 727/14 «Об утверждении административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Трейд-Фарм» по существу в виду



отсутствия объекта проведения проверки.

Председатель Комиссии                                                      

Члены Комиссии                                                                   

 


